
40,294

37,974

46,979

40,289

34,121

34,967

35,698

32,938

47,418

37,512

31,304

33,536

36,708

32,677

31,300

31,366

33,593

32,340

35,261

59,573

33,046

34,065

37,360

31,170

26,479

37,328

28,127

30,406

30,718

36,144

36,344

28,552

29,125

25,987

27,260

26,534

25,234

29,820

35,245

35,999

26,725

38,100

36,136

38,620

25,258

45,800

40,014

29,259

37,552

37,479

31,827

24,608

37,976

32,427

28,524

57,517

33,890

34,343

25,714

26,996

28,506

28,690

30,899

27,600

－

30,158

－

25,475

－

43,671

40,685

51,649

45,287

36,109

39,389

42,480

35,316

51,111

41,710

31,153

36,702

43,320

36,165

33,306

26,242

34,763

26,363

37,117

69,339

32,005

46,910

48,214

62,357

65,424

60,757

59,667

62,671

60,145

66,143

46,268

45,398

64,508

58,046

59,095

67,010

47,128

66,960

27,705

53,889

75,044

65,525

60,438

62,476

66,534

64,380

33,370

30,757

35,192

35,407

31,550

32,559

34,342

32,138

26,612

30,956

33,851

32,288

37,909

27,591

30,000

33,653

32,523

49,138

36,507

29,270

40,016

45,044

37,353

34,433

33,968

45,406

32,596

31,932

30,264

31,541

31,803

35,619

29,691

27,201

27,661

25,744

26,059

28,049

27,329

30,069

28,094

30,180

43,111

29,663

28,099

29,210

37,452

36,752

44,852

34,942

32,341

29,769

30,745

29,302

46,844

31,461

28,980

27,841

27,225

27,947

26,926

26,374

29,892

27,992

29,962

46,723

30,068

25,845

29,351

45,388

43,381

50,530

53,498

37,008

36,512

39,626

35,741

38,984

35,074

33,252

37,694

38,431

30,989

34,148

36,092

34,571

43,141

42,621

37,759

40,373

34,606

44,253

26,290

25,694

27,625

26,225

25,337

24,004

25,116

28,522

23,871

24,255

23,210

27,411

22,708

25,961

24,957

26,548

26,934

27,518

24,964

26,461

24,035

28,967

30,479

 總　　平　　均

 　新　 北　 市

 　臺　 北　 市

 　桃　 園　 市

 　臺　 中　 市

 　臺　 南　 市

 　高　 雄　 市

 　宜　 蘭　 縣

 　新　 竹　 縣

 　苗　 栗　 縣

 　彰　 化　 縣

 　南　 投　 縣

 　雲　 林　 縣

 　嘉　 義　 縣

 　屏　 東　 縣

 　臺　 東　 縣

 　花　 蓮　 縣

 　澎　 湖　 縣

 　基　 隆　 市

 　新　 竹　 市

 　嘉　 義　 市

 　金　 門　 縣

 　連　 江　 縣

中華民國109年 4月

 註:本表平均提繳工資係依據月提繳工資及月提繳執行業務所得計算。

 勞工退休金平均提繳工資—按行業及地區分

       單位：元

行業別
 總　平　均  漁、牧業

 農、林、
土石採取業

礦業及
 製　造　業 燃氣供應業

電力及
污染整治業
用水供應及

營建工程業 批發及零售業 運輸及倉儲業 住宿及餐飲業
地區別



53,748

48,246

58,120

44,330

39,593

35,843

38,524

37,830

72,342

42,361

36,156

38,912

34,590

26,174

38,632

32,731

31,445

30,767

40,782

52,033

33,853

41,346

23,983

59,974

56,771

61,484

54,131

55,442

54,203

49,863

51,472

49,940

50,654

50,191

56,690

53,139

40,836

53,709

57,841

48,024

41,032

49,913

60,717

55,462

44,359

23,100

38,770

35,258

48,118

33,347

32,506

31,876

34,793

30,223

30,836

33,272

30,691

29,575

35,651

28,958

38,186

29,322

37,041

26,944

32,703

34,315

31,644

30,932

－

47,108

44,363

50,290

45,664

33,129

32,657

34,427

32,750

72,074

52,525

32,543

29,695

34,408

30,810

29,843

29,449

33,942

27,485

32,309

69,399

28,465

31,583

29,365

30,270

29,842

36,100

26,068

27,890

26,688

27,529

26,618

28,588

26,448

25,920

31,298

23,312

26,531

28,032

25,814

26,284

25,015

24,473

27,581

26,594

27,547

27,948

36,418

38,103

44,963

36,357

34,431

33,058

38,478

34,608

33,576

32,488

32,493

32,685

32,237

30,079

30,648

31,106

32,469

30,975

35,080

36,380

35,192

33,850

36,536

28,899

29,193

29,225

28,724

28,555

26,668

26,667

27,435

31,168

32,211

28,479

32,095

31,402

26,669

29,397

29,225

31,832

33,924

31,970

32,640

27,276

34,455

44,141

39,195

37,264

43,290

40,429

36,914

38,220

38,523

38,716

36,056

34,443

39,610

34,487

36,958

44,126

35,343

38,834

41,467

36,031

40,976

38,953

42,200

35,577

41,330

33,752

33,765

39,320

31,630

30,292

32,632

32,634

29,790

33,923

31,674

26,573

28,795

30,288

28,699

30,905

29,379

33,357

28,390

32,495

32,308

29,897

32,854

34,025

36,135

34,172

38,421

33,855

34,655

36,036

35,266

35,645

37,992

39,636

36,309

36,234

39,426

40,841

34,141

37,106

34,078

34,973

31,182

35,185

30,286

35,109

41,293

 總　　平　　均

 　新　 北　 市

 　臺　 北　 市

 　桃　 園　 市

 　臺　 中　 市

 　臺　 南　 市

 　高　 雄　 市

 　宜　 蘭　 縣

 　新　 竹　 縣

 　苗　 栗　 縣

 　彰　 化　 縣

 　南　 投　 縣

 　雲　 林　 縣

 　嘉　 義　 縣

 　屏　 東　 縣

 　臺　 東　 縣

 　花　 蓮　 縣

 　澎　 湖　 縣

 　基　 隆　 市

 　新　 竹　 市

 　嘉　 義　 市

 　金　 門　 縣

 　連　 江　 縣

中華民國109年 4月

 本局勞工退休金組。

中華民國109年 6月12日

 勞工退休金平均提繳工資—按行業及地區分(續)

       單位：元

行業別

資通訊服務業
 製作、傳播及
 出版、影音

金融及保險業 不動產業 技術服務業
 專業、科學及

支援服務業
社會安全

 國防；強制性
公共行政及

教育業 社會工作服務業
醫療保健及

休閒服務業
 藝術、娛樂及

其他服務業
地區別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

 資料來源：

編製


